
 

 

 

Kulturförvaltningen Tjänsteutlåtande 
Dnr 6.1/1129/2021 

Sida 1 (4) 
2021-04-16 

Kulturstrategiska staben 

Kulturförvaltningen 
Enheten för kulturstöd 
 
16300 Spånga 
birgitta.granbacka@stockholm.se 
stockholm.se 
 

Handläggare Till 
Birgitta Granbacka 
Telefon: 08-508 319 27 
Karin Rowland 
Telefon: 08-508 319 20 
 

Kulturnämnden 
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Tillfälligt justerade villkor för stödet till det fria 
kulturlivet under 2021 

Förslag till beslut 
 

1. Kulturnämnden beslutar att tillfälligt utöka Kulanpremien 
till 80 procent av aktivitetens pris under perioden 1 maj till 
31 december 2021.  
 

2. Kulturnämnden beslutar att inte ställa krav på återbetalning 
av beviljade stöd 2021 till verksamheter som inte har kunnat 
genomföra planerade aktiviteter på grund av 
coronapandemins effekter.  

   
Patrik Liljegren  Anne Lund 
Tillförordnad kulturdirektör  Tillförordnad stabschef 
   

Sammanfattning 
Coronapandemin fortsätter att påverka stadens fria kulturliv. 
Bokningarna av kulturaktiviteter med Kulanpremien har minskat 
och därmed också barn och ungas tillgång till kultur. I 
Kulanpremiens ordinarie upplägg står förvaltningen för 50 procent 
av priset vid bokning av aktiviteter för en hel grupp förskolebarn 
eller elever. Under pandemin behöver aktiviteter ofta genomföras i 
grupper om färre antal barn, vilket innebär att skolors och 
förskolors kostnad per barn ökar kraftigt jämfört med ett vanligt år. 
Samtidigt har enskilda satsningar visat att anpassade 
kulturaktiviteter är möjliga att genomföra i förskola och skola. 
Däremot är det fortfarande osäkert när offentliga publika 
kulturevenemang åter kan äga rum. Många av stadens fria 
kulturaktörer uttrycker oro för att under 2021 inte kunna genomföra 
de program som de beviljats stöd för på grund av restriktioner under 
pandemin.  
  
Kulturförvaltningen föreslår två tillfälligt justerade villkor: 
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Tillfälligt justerade villkor för stödet till det 
fria kulturlivet under 2021 
 

• Kulanpremien utökas tillfälligt till 80 procent av aktivitetens 
pris under 2021. Villkoret gäller för aktiviteter som 
genomförs under perioden 1 maj till 31 december. 
 

• Inga krav på återbetalning av beviljade stöd för verksamhet 
som inte kunnat genomföras eller tvingats flytta fram på 
grund av effekter av coronapandemin. Villkoret gäller för år 
2021. 

Bakgrund 
Coronapandemin fortsätter att påverka stadens fria kulturliv även 
under 2021. När de publika kulturbesöken kan återgå till ett 
normalläge är osäkert. Stadens fria kulturaktörer är uppmärksamma 
på utvecklingen och många uttrycker oro för att inte kunna 
genomföra de program som de beviljats stöd för under innevarande 
år. Bokningarna av kulturaktiviteter med Kulanpremien har minskat 
och därmed också barn och ungas tillgång till kultur. De 
restriktioner som pandemin för med sig och den ökande 
smittspridningen bland barn och unga gör att många skolor och 
förskolor är restriktiva med att boka. Samtidigt har enskilda 
satsningar, såsom Kulanfonden hösten 2020, visat att anpassade 
kulturaktiviteter är efterfrågade och möjliga att genomföra i 
förskola och skola. I Kulanpremiens ordinarie upplägg står 
förvaltningen för 50 procent av priset vid bokning av aktiviteter för 
hel grupp förskolebarn eller elever. Under pandemin behöver 
aktiviteter ofta genomföras i grupper om färre antal barn än under 
vanliga förhållanden. Det innebär att skolors och förskolors kostnad 
per barn för kulturaktiviteter ökar kraftigt jämfört med ett vanligt år, 
då aktivitetens kostnad är densamma oavsett antal barn i gruppen.  

Ärendet 
Nämnden fattade beslut om en temporär justering av regelverket för 
återbetalning av stöd beviljade för 2020 den 21 april 2020 (Dnr 
6.1/1389/2020). Med anledning av den fortsatt pågående 
coronapandemin föreslås en tillfällig justering av två villkor i 
stödsystemet under 2021. Tjänsteutlåtandet redovisar förvaltningens 
förslag till beslut om justering. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att kulturnämnden fattar beslut om två 
tillfälligt justerade villkor för stödet till det fria kulturlivet för 2021. 
Beslutet bidrar till att  

• underlätta situationen för stadens fria kulturliv under  
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Tillfälligt justerade villkor för stödet till det 
fria kulturlivet under 2021 
 

pandemin 
• ge bättre förutsättningar för stadens fria kulturliv att hantera 

pandemins effekter och därmed snabbare kunna återgå till 
full verksamhet när normalläget återkommer  

• fortsatt stärka förutsättningarna för ett kulturutbud för 
stockholmarna 

• möjliggöra fler kulturaktiviteter i förskola och skola 
 

Bokningarna av kulturaktiviteter i förskola och skola har minskat 
markant under coronapandemin. Samtidigt har kulturaktiviteterna i 
stor utsträckning anpassats för att kunna genomföras på ett säkert 
sätt. Enskilda satsningar, såsom Kulanfonden hösten 2020, har visat 
att kulturaktiviteter är efterfrågade och möjliga att genomföra. 
Under pandemin behöver skolor och förskolor förebygga trängsel 
och kulturaktiviteter måste ofta genomföras för max en klass eller 
förskolegrupp i taget. Kostnaden för aktiviteten är densamma som 
under ordinarie förutsättningar, vilket innebär att skolors och 
förskolors kostnad per elev för kulturaktiviteter ökar kraftigt jämfört 
med ett vanligt år. Med ett coronaanpassat utbud och en justerad 
Kulanpremie kan förvaltningen bidra till att fler kulturaktiviteter når 
barnen. För att skapa en ökad efterfrågan på kulturaktiviteter i 
förskola och skola föreslår förvaltningen en tillfällig utökning av 
Kulanpremien under 2021.  
 
För många aktörer har effekterna av coronapandemin påverkat 
möjligheterna att genomföra det man beviljats stöd för enligt plan. 
Verksamhet och program måste antingen ställas in helt eller skjutas 
på framtiden. För att mildra de negativa ekonomiska effekterna 
föreslår förvaltningen att ett tillfälligt villkor avseende återbetalning 
för stöd beviljat för 2021 införs i kulturstödets generella villkor 
under punkterna 3.8 Återbetalning av outnyttjade medel och 3.9 
Återkrav.  
 
Förslag på tillfälligt justerade villkor: 

• Kulanpremien utökas tillfälligt till 80 procent av aktivitetens 
pris. Villkoret gäller för aktiviteter som genomförs under 
perioden 1 maj till 31 december 2021. 

• Inga krav på återbetalning av beviljade stöd för verksamhet 
som inte har kunnat genomföras eller tvingats flytta fram på 
grund av effekter av coronapandemin. Villkoret gäller för år 
2021. 
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Tillfälligt justerade villkor för stödet till det 
fria kulturlivet under 2021 
 

Ekonomiska förutsättningar  
Förslaget om att tillfälligt utöka Kulanpremien till 80 procent 
avviker från ordinarie premienivå av 50 procent av 
kulturaktivitetens pris men värnar samtidigt Kulanpremiens 
grundprincip om samfinansiering mellan kulturförvaltning och 
utbildningsförvaltning, stadsdelsförvaltning eller fristående skola 
eller förskola, vilket är en viktig princip för att upprätthålla fortsatt 
betalningsvilja för kulturaktiviteter för barn och unga samt för att 
inte öka kulturförvaltningens administrativa kostnader. Totalt ska 
11,5 mkr fördelas till samfinansiering av kulturaktiviteter i skola 
och förskola inom ramen för Kulanpremien under 2021 varav 4 mkr 
av resurserna är tillförda till kulturnämndens budget för 2021 i syfte 
att stärka Kulanpremien. 

Barnchecklista 
Coronapandemin fortsätter att påverka barn och ungas möjlighet att 
ta del av konst och kultur. Förvaltningens förslag att tillfälligt utöka 
Kulanpremien bedöms möjliggöra fler kulturaktiviteter i förskolan 
och skolan. Sammantaget tar förvaltningens förslag hänsyn till att 
barn och unga är en prioriterad målgrupp inom stödsystemet och 
stärker barns rätt till en professionell kulturupplevelse enligt 
Barnkonventionens artikel 31. 
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